
 

Sprawozdanie 

Wójta Gminy Stare Miasto 

z przeprowadzonej analizy oświadczeń  majątkowych za 2023 rok złożonych 

przez zastępcę wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy                                                                                             

oraz osób wydających  decyzje administracyjne w imieniu Wójta 

 

           Zgodnie z art.24 h ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024, poz. 609 ze zm.) zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne            

w imieniu Wójta miały obowiązek złożenia do 30 kwietnia bieżącego roku oświadczeń o swoim 

stanie majątkowym za rok 2023. Oświadczenia dotyczą majątku odrębnego i majątku objętego 

małżeńską wspólnością majątkową osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń według stanu 

na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

           Wójt Gminy składa swoje oświadczenie o stanie majątkowym Wojewodzie 

Wielkopolskiemu co zostało  uczynione w terminie określonym w ustawie. 

Oświadczenie o swoim stanie majątkowym do Wójta Gminy złożyli: 

-  Zastępca Wójta  Gminy, 

-  Sekretarz Gminy, 

-  Skarbnik Gminy, 

-  Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 

       - Osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta. 

         Razem  30 osób. 

 

Wszyscy składający oświadczenie, zostali poinformowani o sankcjach karnych 

przewidzianych w art.233 § 1 Kodeksu karnego, który mówi, że za podanie nieprawdy lub 

zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności. Wyżej wymienione osoby swoim podpisem 

potwierdziły złożone przez siebie oświadczenia. 

       Zgodnie z przepisami art. 24h ust.6 wyżej cytowanej ustawy, dokonano                                       

analizy  złożonych   oświadczeń.  Wszystkie  osoby  złożyły  w  ustawowym  terminie  swoje 

oświadczenia majątkowe wraz z kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu  w roku 

podatkowym (PIT). 



 Oświadczenia powyższe  zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Stare Miasto. Publikowanie danych odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia             

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej  oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym.  

       Oświadczenia majątkowe  wraz z PIT- ami  zostały złożone w Urzędzie Skarbowym                            

w Koninie i Słupcy.    

            

            Naczelnik Urzędu Skarbowego w Koninie pismem nr 3011-SKA-1.4006.854.2024.1 

    z dnia 30 lipca 2024 r. poinformował Wójta Gminy  o nieprawidłowościach stwierdzonych                

w analizowanych oświadczeniach majątkowych, które polegały na: 

 

• pozostawieniu bez żadnego wpisu obowiązujących rubryk, 

• niewykazywaniu powierzchni  nieruchomości, 

• nieokreśleniu wysokości przychodu i dochodu z gospodarstwa rolnego, 

• wykazywaniu przychodów zamiast dochodów za 2023 rok, 

• niewykazywaniu  wszystkich dochodów uzyskanych za 2023 rok, 

• wykazywaniu błędnych dochodów za 2023 rok, 

• wykazywaniu w łącznej kwocie dochodów uzyskanych z różnych tytułów, 

• niewykazywaniu składników mienia  ruchomego o wartości powyżej 10 000,00 zł,  

• wykazaniu błędnego roku produkcji  samochodów osobowych, 

• niewykazywaniu  zdarzeń, w związku z którymi zaciągnięto kredyty, 

• niewskazywaniu miejsc położenia nieruchomości, 

• niewskazywaniu bądź wskazywaniu adresu zamieszkania innego niż w zeznaniach 

rocznych za 2023 rok. 

 

        Osoby, których dotyczyły powyższe uwagi złożyły korekty swoich oświadczeń  

o stanie majątkowym, które następnie zostały przekazane do Urzędu Skarbowego                           

w  Koninie.  



 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Koninie pismem nr 3011-SKA-1.4006.1221.2024.1  

z dnia 22 października 2024 roku, przedłożył informację, że do oświadczeń majątkowych,            

w których stwierdzono nieprawidłowości zostały złożone pisemne wyjaśnienia. 

 

         Naczelnik Urzędu Skarbowego w Słupcy  pismem nr 3028-SKP.4006.2.11.2024 z dnia 

16 października 2024 r. przedłożył informację z analizy oświadczenia majątkowego 

pracownika gdzie stwierdzono, że ww. oświadczenie majątkowe nie zawiera błędów                                 

i nieprawidłowości. 

Wójt Gminy Stare Miasto 

      /-/ Dariusz Puchała 

 

 


